平成２１年１１月２０日
各 位

会 社 名 株式会社夢真ホールディングス

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 佐藤真吾

（コード番号 ２ ３６２  大証ヘラ クレス ）

問 合 せ 先 取締役 矢島英一
（ Ｔ Ｅ Ｌ ０ ３－５９ ８１－０ ６７２ ）

第三者割当増資引受によるアークウィズ株式会社の子会社化に関するお知らせ

 当社は、平成 21 年 11 月 20 日開催の取締役会において、下記のとおり、アークウィズ株式

会社（以下、「アークウィズ」といいます。）が第三者割当増資により発行する新株を引受け、

アークウィズを当社の子会社とすることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．株式取得の理由

 当社は、建設現場への技術者派遣事業に続く、付加価値の高い人材サービスを提供する第

二、第三の収益の柱を打ち立てることを中期経営計画の重要な課題と位置づけております。
 この中期経営計画に基づき、アークウィズが新規事業として行う医師および看護師の紹介

事業に着眼し、アークウィズが行う第三者割当増資を引受け、同社を子会社化することによ

り、当社グループが展開する専門的分野の人材ビジネスの拡充を図ります。

２．アークウィズが行う新規事業の概要

（１）サービス内容
アークウィズの既存事業で培った高度なマーケティング技術を生かして医師および看護

師を中心とした有料紹介事業を運営いたします。
将来的には、医師および看護士を対象とした研修事業や通販事業等を行い、サービス範囲

を拡大する予定です。
（２）対象顧客
 医療機関

３．アークウィズ株式会社の概要

商号 アークウィズ株式会社
代表者 代表取締役 佐藤忠
本店所在地 東京都世田谷区若林五丁目２８－２３
設立年月日 平成 15 年 6 月 2 日

主な事業内容

ブランド・マーケティングコンサルティング
ウェブ開発及びコンサルティング
マーケティングプロモーション
広告制作および広告代理業務

事業年度の末日 5 月 31 日
※子会社化後、「9 月 30 日」に変更の予定

従業員数 3 名
主な事業所 東京都新宿区
資本金の額 10,000,000 円
発行済株式総数 1,000 株

大株主構成および所有割合 ・佐藤忠 750 株（75%）
・その他 250 株（25%）

最近事業年度における業績の動向 （単位：千円）

決算期 平成 20 年 5 月期 平成 21 年 5 月期
売上高 39,321 62,848
営業利益 ▲1,554 2,288
経常利益 350 3,252

当期純利益 230 917
総資産 18,457 64,308
純資産 4,850 5,767

４．第三者割当増資引受の概要

（１）引受価格 1 株につき 10,000 円

（２）引受株式数 普通株式 2,000 株

（３）引受総額 20 百万円

５．第三者割当増資引受前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数   0 株（所有割合 0%）
（２）取得株式数     2,000 株（取得価格 20 百万円）
（３）異動後の所有株式数  2,000 株（所有割合 66.7%）

６．日程

平成 21 年 11 月 20 日 取締役会決議
平成 21 年 11 月 20 日 投資契約書締結
平成 21 年 11 月 30 日 払込期日（予定）

７．今後の見通し

本件による今期の当社の業績に与える影響は軽微であります。

以上